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komunikat nr 1

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w BiłgoĘu

w sprawie braku prrydatności wody do spoĘcia z wodociągu zbiorowego z^opatrz'enia
Ciosmy, gmina Biłgoraj

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitamy w Biłgoraju informuje, żę badaniajakości wody z wodociągu

zbiorowego zaopatrzenia Ciosmy, gmina BiłgoĄ z dnia04.03.2024 r,,wykazaĘ obecność bakterii grupy coli
w ilości > 10 jtV100 ml.

Woda z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia Ciosmv nie nadaie sie do spożvcia pr.zez ludzi.

W związku z povryższym Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w BĘoraju w dniu 06.03,20ż4 r.,

wydał decyzję stwierdzającą brak przydatności wody do spożycia przez ludzi z wodociągu zbiorowego

zaopatrzenia Ciosmy z uwagi na przekroczenie pararrletrów mikrobiologicznych tj. bakterii grupy coli oraz

nŃoĘł na Wójta Gminy Biłgoraj i Gminę Biłgoraj obowiązek:

1. Niezwłocmego poinformowania konsumentów o braku przydatności wody do spożycia przezhldzi.
2. Podjęcia skutecznych działań naptawczych na wodociągu mających na celu doprowadzenie wody
rozprowadzanej przez przedmiotową sieó do jakości odpowiadającej wymaganiom higieniczrrym
i zdrowotnym.
3. Przedłozenie do Pństwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w BiłgoĘu planu dziŃń
naprawczyahwrazz terminem ichrealizacji zaakceptowanego przezWójta Gminy Biłgoraj.
4. Zapewnienie konsumentom korrystającym z tego wodociągu zastępczego źródła wody do spoĘcia przez

lldzi.

Trwają prace mające na celu prąrwrócenie jakości wody zgodnej z rozporządzeniem Ministra Zdrowia
w sprawie jakości wody przeznaczonej do spoĄcia ptzezludzizdnia 7 grudnia 2017 r. (Dz. U. z2017 r.,

poz.2294). 
I

Woda może być wykorzystvwana do celów sanitamych - spłukiwania toalet."

Ponowne dopuszczenie wody do spożycia będzie mozliwe po uzyskaniu potwierdzonych, pozy§.wnych

wyników badania próbek wody.

Wodociąg zbiorowego zaopatrzeniaCiosmy zaopatruje343 osoby z miejscowości Ciosmy Gmina Biłgoraj

oraz88 osób z miejscowości Szeliga Gmina Harasiuki, powiat niżański,.wojewódźwo podkarpackie.

Aktualne informacje doĘczącejakości wody z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia Ciosmy, gmina

Biłgoraj obowiązują do czasu wydania kolejnego komunikatu.


